FONTI: ut supra. 

4:32. - (Notatur Philippus Passilrnlns rniles). (Reg. 50, f. 280 t.). 

FONTI: !Vls. Bihl. Brancacciana di :'\apoli, III, B. 10, f. 60. Altmre è detto l'assic11/111 
o l'assabile. Cfr. n. 428. 

433. - (Notantur Iacobus de Castello et Petrns de Canzano feuclatarii). 
(H.eg .. 50, f. 281 t.). 

FoN'rr: ut supra. 

434. (Si ha notizia che Anselmo de Caprnsia unitamente allo Stendardo 
era maresciallo del Regno fin da agosto 1289). (Reg. 50, f. 281 t.). 

Fo:-rn: Minicri Hiccio, Ms. in Arch. L f. 826 t. 

Additiones ad Reg. V 

1. - Robertus comes Atrebatensis una cum reverendo patre domino G. 
Sabinensi episcopo apostolice sedis legato Regni Sicilie baiuli per Sanctam 
Romanam Ecclesiam constih1tus tenore presentis apodixe notum facimus uni
versis presentibus et futuris quod posita coram Magistris Rationalibus Ma
gne Regie Curie nobiscum morantibus per Iacobum Rogadeum de Botonto 
clevotum nostrum de officio Secretie magistri portulanotus et procurationis 
ac salis Terre Ydronti, quod olim in anno XIII ind. p. p. de mandato regio 
gessit finali et debita ratione ac per eum hactenus ad mandata nostra per 
licteras sibi facta de toto eo in quo tam ex liquido residuo quam ex quibus
dam deductionibus in ratione ipsa notatis inventus extitit Curie debitor in
tegre satisfacto, demum ut ab omni rationis eiusdem vinculo solveretur pro 
quistionibus dubiis et defectibus in dictam rationem inventis et notatis et 
que inveniri et notari possent Nobis pro parte Curie compositionis nomine 
obtulit ad generale pondus auri uncias L. Nos vero habito inde diligenti con
silio et attenta utilitate Curie in hac parte composicionem eomdem duximus 
admittendam. Ideoque solutis olim per eum de summa ipsa ad mandatum 
virorum nobilium domini Sparani de Baro iuris civilis professoris et domini 
Ydebrandini de Florencia Magne Curie Magistrorum Rationalium pro parte 
nostra oretenus ei facturn Pagano de Chaurs pro expensis suis unciis IV et 
presenti die XXV iulii I ind. in Camera nostra Iohanni de Pertis cambellano 
nostro pro parte Curie reliquis unciis auri XLVI dicti ponderis genera1is, 
dictum Iacobus et heredes suos a pred. omnibus questionibus dubiis et de
fectibus omnique vinculis racionis ..... perpetuo quietamus et finaliter absol
virnus in hunc modum, quod residua omnia que per racionern predictarn ad 
recolligendum restare inventa sunt de tempore officii tam eiusdem quam 
precessorum suornm Curie ipsius Curie colligantur, et sint de recolligendis 
ipsis sive de exigenda racione vel satisfactione aliqua a subofficialibus suis 
se nullatenus intrornittat, sed subofficiales iidern teneantur indemnes capite 
Curie respondere. lta quidem quod si ipsi vel eorurn aliqui seu illorurn ex 
eis qui cabeloti fuerunt fìdeiussores tempore commissi eis officii insufficientes 
extiterint, de ipsorum insufficientia recursus ad eumdem Iacobum per Cu
riam habeatur. Si etiam processu temporis per inquisitionern factam seu fe-
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ciendam vel alias legitime inveniri contingat, eum vel alium suo nomine ali
quid plus recepisse aut minus solvisse quam pred. ratio sua contineatur, 
teneatur illucl cum pena statuta in talibus Curie resarcire. Unde ad futuram 
memoriam et quam Curie quam ipsius Iacobi et heredum suorum cautelam 
presentem nostram finalis quietancie apodixam sibi exinde fieri fecimus sigilli 
nostri appensione munitarn. Dat. Venusii, anno Domini millesimo ducentesimo 
octogesimo octavo, die XXV mensis iuliì I ind. (Registrata in cancellaria). 

Fow11: F. Carabellesc, Giacomo lfogadeo Rave/lese, pp. :38-39. Il vescovo è Gerardo. 

Documenti tratti da altri fonti 

1. - Karolus secundus scribit Iustitiario Aprutii Citra flumen Piscarie 
qui ex parte sue Celsitudinis iniungat expresse singulis prelatis, comitibus, 
baronibus et universitatibus terrarum locorum decrete sue provincie tam pro 
toto V die septembris p. f. personaliter apud Neapolim se presentent in qui
bus quidem licteris adest tenor subsequentìs continentie vid.: et quia in 
festo nativitatis Beate Marie Virginis de pred. mense septembris p. f. pro
ponimus, authore Domino, Karolum primogenitum nostrum carissimum mi
litari cingulo decorare ac volumus eosdem fideles nostros tante solemnitatis 
et gaudii participatione letari nobilibus de iurisdictione sua quibuscumque 
insinues et si qui ex eis voluerint militare decus assumere se prcparent omni
bus opportunis et una cum eodem primogenito nostro, futuro eorum domino 
possint in predicto festo nove militie titulis insigniri etc. Dat. IX iulii 1289. 

FONTI: Bolvito, Notam. varia, I, in Ms. pr. R. Filangieri, f. 197. 

2. - Karolus secundus Dei gratia etc. Tenore presentium notum facimus 
universis prescntibus et futuris quod durn vir spectahilis dominus lacobus 
filius olirn magnifici Principis domini Petri olim Regis Aragonum montem 
sancte Trinitatis situm ante civitatern nostram Gaiete cum suo navali exer
citu ins.ìderet, Nosque circa radiccs montis ipsius in obsidione ipsorum ho
stium moveremur, vir nobilis Oddo de Grandisono rniles nuncius et familiaris 
principis incliti domini Oddoardi Regis Anglorum illustris consobrini nostri 
carissimi ex parte Regis ipsius Nos requisivit actente ac affectuose rogavit, 
ut cum in tractatu liberationis nostre nonnullas ccrnventiones et pacta qui 
specialiter in ultramontanis partibus sunt agenda viro magnifico domino Al
fonso filio quondam dicti domini Petri sub certa forma pred. domino Rege 
Anglie mediante prornisimus et convenerimus infra certum complere tenni
num, ac de termino ipso non modicum lapsum sit et cotidie sit in lapsu ita 
quod ultcrior dilatio possat conwmationem conventionis et pactorum ipso
rum infra statutum terminum impedire honorem nostrum in predìctis pro
missis servandis attendere ac pro hiis consumandis ulteriori partium istarum 
mora mora post posita pred. ultramontanas partes petere, ac pred. conventio-
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nibus et pactis complendis intendere curaremus. Ad quid Nos ei<lem Oddoni 
respondimus firmum Nobis infuisse et inesse propositum ea que pre<l. domino 
Alphonso compiere tenemur pro posse complere. Se<l cum pre<l. hostes pre<l. 
montem per mme novis aggressibus invasissent ac proinde pred. civitatem 
nostram Gaiete vastationibus et machinis opprimere conarentur id per nos 
fieri non poterat nec decebat quin potentis nostre (sic) dextera eisdem nostris 
fidelfous subvenisset, rnaxime cum hostes ipsos repelli posse nostris viribus 
crederemus. Super quo idem Oddo in nostra presentia replicavit se aput pred. 
dominum Iacobum intuitu pred. domini Regis Anglie. ac etiam considera
tione grandium comodum qui pred. domino Alphonso et suis ex complemento 
pred. conventionum et pactorum poterunt ..... firmam habere fìduciam quod 
relicto monte pred. ac etiam certis treugis circa reliquos eiusdem Regni nostri 
partes nobiscum initis et firmatis cum tota gente sua in Siciliam se referret 
propter quocl actente rogavit et ex parte <lieti Hegis Anglie requisivit ex
presse ut cum pred. promissio per Nos facta de pred. conventionibus et pactis 
per Nos preci. modo